

単 価 合 意 書

令和7年6月5日に契約したR6国道20号八王子南BP館地区改良舗装工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月19日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷一丁目二番五号

氏名 世紀東急工業株式会社東京支店

専務執行役員支店長 外村 浩次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		98,921,378	
道路土工						
【側道部】		式	1		1,262,612	
掘削工						
		式	1		72,402	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	220	329.1	72,402	
路体盛土工						
		式	1		486,850	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	70	6,955	486,850	
残土処理工						
		式	1		703,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	140	1,808	253,120	
残土等処分						
		m3	140	3,216	450,240	
道路土工						
【切り回し道路部】		式	1		2,500,586	
掘削工						
		式	1		23,037	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	70	329.1	23,037	
路体盛土工						
		式	1		2,333,678	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	200	6,955	1,391,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	876.9	17,538	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上 (RC-40)	m3	510	1,814	925,140	
法面整形工		式	1		143,871	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	310	464.1	143,871	
地盤改良工 【側道部】		式	1		1,395,535	
路床安定処理工		式	1		1,395,535	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 11t/100m2 発塵抑制型生石灰系	m2	395	3,533	1,395,535	
舗装工 【本線部】		式	1		3,566,498	
コンクリート舗装工(ICT)		式	1		3,566,498	
不陸整正(ICT)	補足材有り 再生粒度調整碎石 RM-40 39mm以上44mm未満	m2	4,420	267.8	1,183,676	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	4,420	539.1	2,382,822	
舗装工 【側道部】		式	1		6,239,106	
半たわみ性舗装工		式	1		674,766	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	171	1,926	329,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セメントミルク浸透	50mm					
		m2	171	2,020	345,420	
排水性舗装工(ICT)						
		式	1		4,604,321	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	334	554	185,036	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	334	539.1	180,059	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm					
		m2	334	2,189	731,126	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗粒度アスファルト混合物 改質アスファルトⅡ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	334	1,956	653,304	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗粒度アスファルト混合物 改質アスファルトⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
中央分離帯部	(1	m2	109	3,163	344,767	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)						
		m2	1,130	1,926	2,176,380	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)						
中央分離帯部		m2	109	3,061	333,649	
透水性舗装工						
		式	1		960,019	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm					
		m2	252	1,142	287,784	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	252	902.6	227,455	
表層	開粒度As 2.4m以上 舗装厚 40mm					
		m2	252	1,765	444,780	
舗装工						
【切り回し道路部】		式	1		7,863,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)						
		式	1		4,460,920	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	210	474.7	99,687	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	71	870.4	61,798	
出入口部						
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	942	474.7	447,167	
連結側道部						
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	210	539.1	113,211	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	942	539.1	507,832	
連結側道部						
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	942	1,526	1,437,492	
連結側道部						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	202	1,543	311,686	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	71	1,543	109,553	
出入口部						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	942	1,457	1,372,494	
連結側道部						
透水性舗装工						
		式	1		3,402,675	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	876	1,142	1,000,392	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	884	902.6	797,898	
表層	開粒度As 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	909	1,765	1,604,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カルパート工						
【側道部】		式	1		1,032,535	
プレキャストカルパート工		式	1		1,032,535	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	35	29,501	1,032,535	
排水構造物工						
【本線部】		式	1		14,749,215	
路体盛土工		式	1		417,300	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,955	417,300	
側溝工		式	1		14,331,915	
函渠型側溝	300×300 (一般部)	m	468	23,041	10,783,188	
(1)						
函渠型側溝	300×300 (集水部)	m	117	30,331	3,548,727	
(2)						
排水構造物工						
【側道部】		式	1		2,424,894	
側溝工		式	1		1,036,532	
L形側溝	幅 87 c m 高さ 15 c m 18-8-25(高炉) (一般部)	m	18	13,317	239,706	
(1)						
L形側溝	幅 87 c m 高さ 15 c m 18-8-25(高炉) (切下部)	m	31	11,506	356,686	
(2)						
L形側溝	幅 87 c m 高さ 15 c m 18-8-25(高炉) (すりつけ部)	m	10	13,864	138,640	
(3)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	18	16,750	301,500	
集水桝・マンホール工						
		式	1		61,162	
プレキャスト街渠桝	300×300用					
		箇所	1	61,162	61,162	
防草コンクリート						
		式	1		1,327,200	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無					
		m2	280	4,740	1,327,200	
排水構造物工						
【切り回し道路部】		式	1		5,932,875	
側溝工						
		式	1		5,611,974	
函渠型側溝	300×300(一般部)					
(1)		m	87	23,041	2,004,567	
函渠型側溝	300×300(集水部)					
(2)		m	22	30,331	667,282	
函渠型側溝	300×400(一般部)					
(3)		m	35	27,586	965,510	
函渠型側溝	300×400(集水部)					
(4)		m	9	36,782	331,038	
自由勾配街渠縦断管	300×500					
		m	51	32,227	1,643,577	
集水桝・マンホール工						
		式	1		320,901	
プレキャスト街渠桝	300×300用					
(1)		箇所	3	61,162	183,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠柵 (2)	300×400用	箇所	1	66,491	66,491	
プレキャスト街渠柵 (3)	300×500用	箇所	1	70,924	70,924	
緑石工 【本線部】		式	1		6,327,945	
緑石工		式	1		6,327,945	
歩車道境界ブロック	両面 180/230×250×600(B)水抜き有り	m	585	10,817	6,327,945	
緑石工 【側道部】		式	1		3,640,188	
緑石工		式	1		3,640,188	
歩車道境界ブロック (1)	両面 180/230×250×600(B)水抜き有り	m	1	10,817	10,817	
歩車道境界ブロック (2)	H=200 216/230*70*600 両面R(平坦部)	m	4	8,241	32,964	
歩車道境界ブロック (3)	C種(180/210×300×600)(中央分離帯一般部)	m	369	9,488	3,501,072	
歩車道境界ブロック (4)	H=200 216/230*70*600 両面R(中央分離帯平坦部)	m	8	7,954	63,632	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	7	4,529	31,703	
防護柵工 【側道部】		式	1		6,302,599	
路側防護柵工		式	1		166,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブアップ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	7	23,748	166,236	
防止柵工		式	1		6,123,203	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 0.8m 土中建込 横柵	m	159	7,675	1,220,325	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 0.8m 土中建込 縦格子	m	435	9,582	4,168,170	
ブリンカーライト		基	2	367,354	734,708	
車止めポスト工		式	1		13,160	
車止めポスト	車止めポスト径 152.5mm 車止めポ スト長さ 750mm (再利用)	本	2	6,580	13,160	
標識工		式	1		186,825	
小型標識工		式	1		186,825	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 3～ 4基 (再利用)	基	3	62,275	186,825	
区画線工		式	1		668,388	
【側道部】		式	1		668,388	
区画線工		式	1		668,388	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	930	415.5	386,415	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	1,078	129,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	9	438.7	3,948	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	170	874.5	148,665	
区画線工 【切り回し道路部】		式	1		236,515	
区画線工		式	1		236,515	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	590	341.8	201,662	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	7	644.1	4,508	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	35	867	30,345	
流入防止蓋設置工		式	1		9,804,932	
流入防止蓋設置工		式	1		9,804,932	
流入防止蓋設置		箇所	4	2,451,233	9,804,932	
構造物撤去工 【側道部】		式	1		1,722,144	
防護柵撤去工		式	1		81,274	
防護柵撤去(カートレール)	コンクリート建込式	m	13	1,773	23,049	
防護柵撤去(カートバイブ)	コンクリート建込式	m	15	1,909	28,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (1)	土中式 縦柵	m	6	1,060	6,360	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (2)	コンクリート建込式	m	15	958	14,370	
車止め撤去	車止めポスト径 152.5mm 車止め ポスト長さ 750mm (再利用)	箇所	2	4,430	8,860	
標識撤去工		式	1		65,217	
標識撤去	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 3～ 4基 (再利用)	基	3	21,739	65,217	
構造物取壊し工		式	1		1,051,192	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	10,893	119,823	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		296,730	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,020	616.3	628,626	
塩化ビニル管撤去	VU φ 200mm	m	14	429.5	6,013	
区画線工		式	1		108,570	
区画線消去	削取り式	m	175	620.4	108,570	
運搬処理工		式	1		415,891	
殻運搬	アスファルト殻	m3	73	2,386	174,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,433	26,763	
殻処分	アスファルト殻	m3	73	2,216	161,768	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,767	41,437	
廃プラスチック運搬・処分	塩ビ管 φ200mm	t	0.1	23,154	2,315	
現場発生品運搬	防護柵、車止め	式	1		9,430	
構造物撤去工 【切り回し道路部】		式	1		2,544,230	
構造物取壊し工		式	1		1,900,650	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	10,893	403,041	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	2,430	616.3	1,497,609	
運搬処理工		式	1		643,580	
殻運搬	アスファルト殻	m3	90	2,386	214,740	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	2,433	90,021	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	2,216	199,440	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	3,767	139,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
【電線共同溝】		式	1		333,097	
土留・仮締切工						
		式	1		333,097	
軽量鋼矢板（電線共同溝）	LSP-Ⅱ型					
		式	1		279,669	
軽量鋼矢板賃料	LSP-Ⅱ型					
		式	1		53,428	
舗装版撤去工						
【電線共同溝】		式	1		33,658	
舗装版破碎工						
		式	1		33,658	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	3,076	3,076	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	2,216	2,216	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		14,836	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	10	1,353	13,530	
舗装工						
【電線共同溝】		式	1		91,650	
アスファルト舗装工						
		式	1		91,650	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	10	1,964	19,640	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm					
		m2	10	1,989	19,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,646	26,460	
表層(車道・路肩部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,566	25,660	
開削土工						
【電線共同溝】		式	1		1,196,670	
掘削工						
		式	1		520,560	
開削掘削	土砂					
		式	1		520,560	
埋戻し工						
		式	1		285,370	
埋戻し・締固め	流用土 土砂					
		式	1		210,360	
埋戻し・締固め	再生砂 中埋砂					
		式	1		75,010	
残土処理工						
		式	1		390,740	
土砂等運搬						
		式	1		165,620	
残土等処分						
		式	1		225,120	
電線共同溝工						
		式	1		9,592,987	
管路工(管路部)						
		式	1		942,467	
埋設管路	FEP 径 130mm					
(1)		m	43	4,247	182,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)	FEP 径 100mm	m	57	3,703	211,071	
埋設管路 (3)	PV 径 50mm	m	156	3,374	526,344	
埋設表示シート (1)	W=600mm 2倍 水抜き穴有	m	13	720.5	9,366	
埋設表示シート (2)	W=400mm 2倍 水抜き穴有	m	27	483.9	13,065	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		8,650,520	
特殊部Ⅰ型	1200×1800×3800 車道横断	個	4	2,162,630	8,650,520	
仮設工		式	1		9,272,099	
防護施設工		式	1		239,400	
仮設防護柵 撤去・設置	H鋼式カットレール	m	84	2,850	239,400	
防護柵撤去工		式	1		1,219,745	
仮設防止柵撤去 (1)	A型ハケット	m	262	868.8	227,625	
仮設防止柵撤去 (2)	B型フェンス	m	202	3,189	644,178	
仮設防護柵撤去 (1)	連続基礎式	m	62	5,164	320,168	
仮設防護柵撤去 (2)	独立基礎式	m	9	2,224	20,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵撤去 (3)	H鋼式	m	6	1,293	7,758	
運搬処理工		式	1		855,117	
現場発生品運搬	仮設防護柵、仮設ガードレール	式	1		855,117	
交通管理工		式	1		6,957,837	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		931,305	
交通誘導警備員		式	1		6,026,532	
直接工事費		式	1		98,921,378	
共通仮設費		式	1		16,195,189	
共通仮設費		式	1		3,315,606	
運搬費		式	1		259,461	
建設機械運搬費		式	1		219,941	
仮設材運搬費		式	1		39,520	
技術管理費		式	1		828,438	
土質等試験費		式	1		181,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		587,579	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,587	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,227,707	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,879,583	
純工事費						
		式	1		115,116,567	
現場管理費						
		式	1		39,102,779	
工事原価						
		式	1		154,219,346	
一般管理費等						
		式	1		24,770,654	
工事価格						
		式	1		178,990,000	
消費税相当額						
		式	1		17,899,000	
工事費計						
		式	1		196,889,000	